



## Juliana Holding A/S

Sivlandvænget 29  
5260 Odense S  
CVR-nr. 21778796

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.07.2020

---

**Lars Eriksen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Juliana Holding A/S  
Sivlandvænget 29  
5260 Odense S

CVR-nr.: 21778796  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Nikolaj Stærmosé  
Hanne Merete Stærmosé  
Palle Bo Stærmosé

## Direktion

Palle Bo Stærmosé

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i selskabets dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere foretages kapitalforvaltning ved investering i andre værdipapirer og kapitalandele

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.770 t.kr. mod 4.274 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets omsætning, resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2020. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.180.590)</b>	<b>(463.130)</b>
Personaleomkostninger	1	(120.000)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.300.590)</b>	<b>(463.130)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		512.724	1.354.644
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		698.686	3.860.807
Andre finansielle indtægter	2	22.841.787	8.473.847
Andre finansielle omkostninger	3	(7.554.069)	(9.529.025)
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.198.538</b>	<b>3.697.143</b>
Skat af årets resultat	4	(3.428.773)	577.000
<b>Årets resultat</b>		<b>11.769.765</b>	<b>4.274.143</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.500.000	200.000
Overført resultat		8.269.765	4.074.143
<b>Resultatdisponering</b>		<b>11.769.765</b>	<b>4.274.143</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.718.831	35.146.107
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.277.572	5.153.885
Andre tilgodehavender		5.000.000	5.000.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>45.996.403</b>	<b>45.299.992</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>45.996.403</b>	<b>45.299.992</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.242	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		568.854	363.607
Udskudt skat		0	577.000
Andre tilgodehavender		125.000	5.118.528
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.478.279
Periodeafgrænsningsposter		104.511	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>824.607</b>	<b>8.537.414</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		132.620.898	124.302.100
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>132.620.898</b>	<b>124.302.100</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.546.229</b>	<b>847.358</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>138.991.734</b>	<b>133.686.872</b>
<b>Aktiver</b>		<b>184.988.137</b>	<b>178.986.864</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		1.062.800	1.062.800
Reserve for opskrivninger		26.204.266	26.791.701
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.196.598	560.187
Overført overskud eller underskud		144.324.343	135.978.552
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>176.288.007</b>	<b>164.593.240</b>
Bankgæld		0	5.299.668
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.538.546	1.330.017
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.723.339	7.743.938
Skyldig selskabsskat		808.471	0
Anden gæld		629.774	20.001
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.700.130</b>	<b>14.393.624</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.700.130</b>	<b>14.393.624</b>
<b>Passiver</b>		<b>184.988.137</b>	<b>178.986.864</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.062.800	26.791.701	560.187	135.978.552	200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(200.000)
Valutakursreguleringer	0	0	125.002	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	(587.435)	0	587.435	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	(700.000)	700.000	0
Årets resultat	0	0	1.211.409	7.058.356	3.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.062.800</b>	<b>26.204.266</b>	<b>1.196.598</b>	<b>144.324.343</b>	<b>3.500.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	164.593.240
Udbetalt ordinært udbytte	(200.000)
Valutakursreguleringer	125.002
Opløsning af opskrivninger	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0
Årets resultat	11.769.765
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>176.288.007</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	120.000	0
	<b>120.000</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	31.563
Renteindtægter i øvrigt	756.201	529.283
Dagsværdireguleringer	15.463.839	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	1.676	0
Øvrige finansielle indtægter	6.620.071	7.913.001
	<b>22.841.787</b>	<b>8.473.847</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	96.710	254.329
Renteomkostninger i øvrigt	107.311	131.427
Valutakursreguleringer	0	148.737
Dagsværdireguleringer	7.350.048	8.994.532
	<b>7.554.069</b>	<b>9.529.025</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	3.055.101	0
Ændring af udskudt skat	88.044	(577.000)
Regulering vedrørende tidligere år	285.628	0
	<b>3.428.773</b>	<b>(577.000)</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	37.479.405	2.260.400	5.000.000
Overførsler	750.000	(750.000)	0
Tilgange	60.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>38.289.405</b>	<b>1.510.400</b>	<b>5.000.000</b>
Opskrivninger primo	(2.333.298)	2.893.485	0
Valutakursreguleringer	0	125.002	0
Overførsler	(749.999)	749.999	0
Afskrivninger på goodwill	(86.528)	0	0
Andel af årets resultat	599.251	698.686	0
Udbytte	0	(700.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(2.570.574)</b>	<b>3.767.172</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.718.831</b>	<b>5.277.572</b>	<b>5.000.000</b>

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår en goodwill med regnskabsmæssig værdi 115.372 kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Juliana Ejendomme ApS	Danmark	ApS	100
Druen & Bønnen ApS	Danmark	ApS	100
Holy Bean ApS	Danmark	ApS	70

  

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Juliana Drivhuse A/S	Danmark	A/S	10

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har frem til 01.09.2017 været sambeskattet med Juliana Drivhuse A/S og hæfter for betaling af den skat, der hviler på indkomst, som kan henføres til Juliana Drivhuse A/S i sambeskatningsperioden

### **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er til sikkerhed for bankgæld i Juliana Drivhuse A/S pantsat værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 331 t.kr. samt likvide beholdninger med bogført værdi på 5.546 t.kr. Hæftelse er maksimeret til 24 mio. kr.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Capital Four – Strategic Credit Fund II. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 298 T.EUR.

### **8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Palle Bo Stærmosen ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
